
1 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ф.Я. Бурсака 

муниципального образования Каневской район 

 

П Р И К А З 

от 06.09.2024                                                                                        № 54-О 

 

Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Каневского района 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26.08.2024г. № 2044 «Об 

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2024 – 2025 учебном году», 

на основании приказа УО администрации муниципального образования 

Каневской район от 23.08.2024г. № 1325 «Об организации проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Каневского района в 2024 – 2025 учебном году», на основании приказа УО 

администрации муниципального образования Каневской район от 23.08.2024г. 

№ 1326 «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Каневского района в 2024 – 2025 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в 2024 – 2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников с 13 сентября по 22 октября 2024г. по астрономии, 

биологии, географии, иностранному языку (английскому), информатике и 

ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, 

математике, обществознанию, ОБЗР, праву, русскому языку, технологии, 

химии, физике, физической культуре, экологии. 

2. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, 

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно 

– коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

образовательного Фонда «Талант и успех». 

3. Обеспечить участие не менее 80% обучающихся МБОУ СОШ № 3 по всем 

предметам. 

4. Назначить Сметанину Екатерину Анатольевну, учителя биологии, 

школьным координатором за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году. 

5. Сметаниной Екатерине Анатольевне: 

5.1. Обеспечить режим секретности в работе с материалами школьного этапа 

ВсОШ в 2024 – 2025 учебном году. 



2 
 

5.2. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

5.3. Осуществить своевременное тиражирование задний и ответов для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады по предметам на 

сайте МКУ «РИМЦ» в разделе «Единое окно доступа» в соответствии с 

графиком размещения заданий школьного этапа всероссийской олимпиады по 

общеобразовательным предметам (приложение 2). 

5.4. Обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети 

Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, наименования субъекта 

РФ, количества баллов, набранных при выполнении заданий и передать 

согласия на обработку персональных данных своих несовершеннолетних 

детей в МКУ «РИМЦ» до 09.09.2024 г. (приложение 3).  

5.5. Организовать прием заявлений родителей для создания специальных 

условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей – инвалидов до 02.09.2024 

г. 

5.6. Провести обучение педагогов, ответственных за проведение школьного 

этапа ВсОШ до 08.09.2024 г. 

5.7. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех 

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть, возможность 

удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической 

ситуации. 

5.8. Предоставить электронные копии (в формате  Word) итоговых 

(рейтинговых) таблиц результатов участников олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу в соответствии с графиком 

предоставления итоговых (рейтинговых)  таблиц (приложение 4) с момента 

проведения каждой предметной олимпиады на электронный адрес 

popova.rimc@mail.ru согласно графику. 

5.9. Сформировать единый пакет итоговой отчетной документации школьного 

этапа (на бумажных носителях) и предоставить его в МКУ «РИМЦ» до 

30.10.2024 г. (приложение 5). 

5.10. Своевременно освещать актуальную информацию об этапах проведения 

всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации. 

5.11. Организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и 

местах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету на стенде «Одаренные дети», на 

сайте МБОУ СОШ № 3, социальный сетях и в электронных дневниках. 

5.12. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с учетом использования информационно – 

коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно –

mailto:popova.rimc@mail.ru


3 
 

 


